ftIagis(e, (le illonlibus. 
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par les deux dip'ômes suivants de ce pape, où il confirme les biens et les. 
1 
pri-

viléges 
es.pri-

viléges aècords à notre maison par ses prédécesseurs, et en ajoute un nouveau, 
qui est de célébrer l'office divin, à voix basse et les portes de 1'élie fermées, en 
cas d'interdit général. Le premier, datéde Villetri, le 4 Avril 1183, est signé d'un 
évêque et de onze cardinaux, et le second daté de Vérone, le 12 Janvier 1184, 
de trois évéues et sept cardinaux. 

«> Lucius, episcopus, servus servoruni Dèi, dilectis fuis abbati monasterii 
sancti Gisleni ejusque fratribus, tam praesentibus quam futuris, regularem 

» vitam professis, in perpetiium.Effectum justa postulantibus indulgeré et vigôr 
» aequitatis et ordo èxigit rationis, praesertim cum petenhium voluntates et 
D pietas adjuvat et veritas non relinquitur. Eapropter, dilecti in Domino filii, 

vestris justis postulationihus clementer annuimus et praefatum monaste-
» rium in quo divino estis obsequio mancipati, sub l)eati Petri et nostra pro-
» tectione suscipimus et praesentis scripti privilegio communimus, iiprinhis 

siquidem statuentes ut ordo monasticus qui, secundum Deum et beati Bene-
» dicti regulain, in eo loco institutus. esse dignoscitur, perpetuis ibidem tempori- 

bus involabiter observetur. Praeterea quascumqùe possessiones, quaecum-
» que bona idem rnonatêriuni in praesentiarum 1  juste et •canenice possidet 

aut in futurum concessione pontificum, laritione regum vel principurn, 
oblatione fidelium, seu alus justis modis, Deopropitio, poterit adipisci, firma 

» vobis vestrisque successôribus et illihata permaneant; inquibus haec propriis 
» duximus exponenda vocabulis : locum ipsum, in quo praefatum monasteriuni 
» situm est, cum omnil)us pertinentiis suis; viUam Hornui.h, cum omnibus 
)> pertinentus suis; in villa Logia 2  curtem , dominicatani et éarrucatani terrae 
» arabili, cum curtilibus ,'cum omni décima tam ipsius terrae quam omnium 
» feodorum cjusdém villae;decirnas qùas habetis in terris sancti Petri; dcci-
» niam decimae 3  Hugonis; Villare quod dicitei' Ultra-Montes, cum pertinentiis 
» suis, et ejusdem Ioci ecclesiam, cum appendiciis suis Harminiaco etBeuwèniis; 
» decimam de Curte et de terris Sancti Landolini; in Novella, terrani arabilèm 

unius carrucatae; quartam partem villae Blelgiis, cum pertinéntiis suis et 
» (]istricto ; in villa quae dicitur Wamia , allodium Gonteri et Aegidii, fui ej us, O(IieI:  de Cltiii el OU-

» de Cing, terramqiie Hugonis de Aengien, cum alus terris;• curtilibus, reddi- 

lit praosens. 	 3 De vinea 
2 Siogia. 
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.tibus, prtis et silvis; Partem villae Durni, cum viihi et disttictb;..vi1làn 	Wa- 
» herias et curtein dominictam,' ab omni advoeatione et 	deima 1iberaiî; 
D ecclesiam,quam siib annuo 	ensu centum solidorum'Carneracènsis rnonetae 
» ab' ecc:lesia sancti Gaugerici possidetis; in villa Chavren , 'ciirtem ddminica- 
» .tan, cum terris 	ratis j silvis, aquis et curtilibus et portione decirnae ab 
» omni dorninio libera et ab alus partibus divisa;' in villa 'quae dicitûr Har-. 

1erlÔncs. cliei.s , tres fertones, ad pondus Flandriae, quos debetAinensis êcclesia pro.terra 
Heluidis ;.ii 	Resbaco, curten 	dorninicatain, et tres partes totius allodii, tam 

» in terris quam in silvis 	aquis, pratis et redditibis, cum disti'icto; apud Ron- 
» .cherias, sex marcas 'argenti ad pondus' Coloniae, quas debet Camberonis 
» ecclesia, sub annuo censu pro ejusdem loci terris, et altari cum capella de 
» Herieriponte;, altare de Cella, cum appendiciis suis 'Horiut/i et Quaternione; 

. ecclesiam 	de Durno ,.• cum 	appelTdiciis 	suis Blelgiis , 	Hercana, Astices et 
» Slogio; ecleiarn de \illari éum appendiciis suis Haminiaco et Bewengiis; 
». ece.lesiain' -deWarna,- cum.,suis pertinentiiWarniolo et Resehiis; Bassècles, èum 
» appendiciis suis Aitregium, cum capella de Villa ,cum ornnibusappendiciis 

suis, ab omni éxactione libeiurn, praeterepiscopio bsoniiim; apid'In2brechies, 
» curtem et terras dominicatas, cum pratis et. auis 	duas prte 	corhrnunis 

. allodii, ah onini exactione :lil)eras ; a]taré de Bôsiit ,' a personatu. et  ab omni 
exactionélibérum...praeter annuurn sex denariorum redditum pro episcopi 

» obsonio; altare de Baldurno, cum appendicio suo Villeroth;ab omiii exactione 
» liberum, praeter annuum trium 	solidorum redditum pro episcopi obsonio; 
» altare. de Lingniiset de Turnaïde; capellam 	de Rameniis,' liberam 	per- 
» sonatii 	et omni exactione,. praèter ,episcoÏi  obsônia; Abechias, clin 	appen- 
» diciis suis Betchi, 'Molembais, Popiola , Petrewez et alus appendiéiis suis; 
» ultarià quoque a' bonae memoriaé Nicholao , quondam Cameracensi episcopo, 
» vobis collata et ejusdem privilegiis confjriTnata; Hàrchies, cum appendiciis 
» suis Grandi-Ecclesia:et Stambrusia, et capellam de Equicampo; altarê de Bia- 
» thurn, liherum et sine'personàtu; ea'pellarnde Wieres,liheram, praeter sone- 
iî  duodecim denariorum; altare de .Tulin, cum appendiio suo Hainin; 
» altarede 	Huncheniis; altare 'de Hersélla; àltare de Rasccnjien; attare de 
»Hùm1erges; altarede Goi, cum teri'a etapendicii 	suis; altare de Longiis, 
» cum appendiciis suis Dolciis1  et capella de Squeri; capellani Detfait 2  et capel- 

Pag. 598 Wumiis pour Wurna, aquis et duos 	Dôlziis (Douizies) pour, Dolciis. ÉdiL. 	. 
pour aquis; duas, Eligniis pour Lingniis, Ra- 	2 lie Fùit, De Fayt. EdiL 
snegniis pour Ramenùs, Lovegniis pour Longiis, 	: 	. 
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.1ani de Herieriponte., liberas ai) omni exactione et personatu; in villa Aleman-
» Dis curt'em dominicatam .e decirnam 'Ipsius curtis et 1errae ad eamdem 

•»: viliam pertinentis in terris, vineis, pratis, siivis, et quaeque inpago Suessio-
nensi beati Gisleni' justeac pacifice possidetis;'curtém :ci terras dominicatas 
apud Altregiuffi, et partes communis allodii in terris, aquis pratis, siivis et 

» redditibus, ah omni exactione vel advoca:tione.iiberas;.viilam Bassdcies,:cum 
» omnibus appendiciis suis 	t . viliicationem ejudem. villac . in eleemosynarn 
»monasterio vestro concessam. Sane novlium vestroriim quae .propriis rndni-
» 'bus vel(.sumptibùs colitis sèu de nutirnentis ai imaIiun  'vestrorum nulius a 
» vobis decirnas exigere : \1 extorquere praesumat. Liceat quoque vobis clericos 
» vel Iaïcos:e saeculo fugientes liberos et abSoIU:LoS •ad conversionem . 'vestram 
» recipere et, absque contradictionéaliqua, r.etinère.:Cum atitem generale inter- 

: 	dictum terraefuerit; liceat vobis, januis clausis ,excIusis excommunicatis et 
. 	. » interdictis, non puisatis campanis, sup jressa voce, diviri'a officia. ceie'brar.e. 

. 

	Sèpuituram quoque ipsiùs loci i:iieran  •ese 'decerninus ut eQru:m dèvotioni 
» et :extremae .ohintati qui SC iUic sepeli:ri deliberaverint, niSi forte excbrnrnu-
» nicati vel interdicti sint , nullus .obsistat, salva tamen illarum ecclesiarum jus- 

ticia a quibus môrtuorurncorpora assumuntur. Obeunte vero te ,nunc ejusdern 
loci'abbate, eItuorum quolibetsuccessorum, niillus ibi qualibet SubreLtionIs 

-' 	D atutia seu violentia praeponatur, nisi quem fratres communi consensu vel 
» fratrum pars consilti sanioris, secundum Dei tirnorem et beati Benedicti tegu-

- •». lam, providerint.eligendurn.Consuetudines etiam,antiquas libert'atès, :immu-
» nitates eidem monasterjo concessas , et hactenus obser-vatas., ratas habemus, 

easque futuris temporibus manere decernimus illibatas Inhibenius insuper 

» ne :quis in vos vel iecclesias vestras; sine manifesta et ,rtionabiii.:causa ,ex- 	 r 

cominunicatidnis vel interdicti •sententiam audeat promulgarè. Decernimus 
ergo ut nulli omnino hominuni liceat praefaturn •rnônasteriurn temere per-
turbare,autejus possessiônes auferre'vei abiatasretinere, minuereseu qui-i